• Bidang Tauhid

1. Bahjah al-Wasāil, Mesir : Bûlâq, 1292, dan Mathba’at al-Maymanah, 1334.

2. Dzarî’at al-Yaqîn ‘Alā Umm al-Barāhīn, Mathba’at ‘Abd al-Razâq, 1303, dan Makkah
1317.

3. Fatḥ al-Majīd, ulasan atas Kitab Durr Farīd, Makkah: Mathba’at al-Mirîyah, 1304, 1298.
Selesai 7 Ramadhan 1294 H/1877 M.

4. dan lain-lain

• Bidang Fiqh

1. Al-‘Aqdu aṩ-ṩamīn, ulasan atas Kitab Fatḥ al-Mubīn, Kairo: Mathba’at al-Wahbīyah, 1300

2. Fatḥ al-Mujīb, ulasan atas Kitab Manāsik al-‘Allāmah al-Khaṭīb, Mesir: Būlāq, 1276, 1292;

Kairo: 1297, 1298; Makkah: Mathba’at al-Tarāqî Majīdīyah, 1316, 1328.

3. Kāsyifah as-Sajā, ulasan Kitab Safinah an-Najā karya Syekh Salim ibn Samir al-Hadhrami,
Kairo: Mathba’at al-Musthafā, 1292, 1301,1302, 1303, 1305; Būlāq, 1309; Indonesia:

Maktabat al-‘Aydrûs, tt.

4. Dan lain-lain

• Bidang Tasawuf

1. Fatḥ aṣ-Ṣamad al’Alīm, Mesir: Mathba’at Dâr al-Kutub ‘Arabīyah al-Kubrā, 1328. Selesai
pada awal Jûmâdî al-Awwal 1286 H/1869 M.

2. Al-Futūhāh al-Madanīyah fi Syu’ab al-īmanīyah, Makkah: Mathba’at al-Mirîyah, 1323.

3. Al-Isti’dād li Naṣā’ih al-‘Ibād, ulasan atas Kitab al-Munabbihāt li Yawm al-Ma’ād karya
Syekh Syihab al-Dîn ibn Ahmad al-‘Asqalāni, Makkah: Mathba’at al-Mirîyah, cet 2, 1323.
Selesai pada tanggal 21 Shafar 1311 H/1893 M.

4. Dan lain-lain

• Bidang Tafsir

1. Marāḥ Labīd li Kasyaf al-Ma’nā Al Quran al-Majīd, dikenal juga dengan sebutan Tafsir
al-Munīr li Ma’ālim at-Tanzīl al-Musfiran Wujūḥ Maḥāsin at-Ta’wil atau Tafsir an-
Nawāwi.